
 
 
 
 

G O B I E R N O DE LA C I U D A D DE B U E N O S A I R E S
2024 - Año del 30° Aniversario de la Autonomía de la Ciudad de Buenos Aires

 
Disposición

 
Número: 

Buenos Aires, 
 
Referencia: CONCURSO DESIERTO: PROFESIONAL MEDICO DE GUARDIA ESPECIALISTA EN 
HEMOTERAPIA 30 HORAS SEMANALES

 

VISTO:

La Ley N° 6035, reglamentada mediante Acta Paritaria N° 4/19 Resolución N° 2019-4565-GCABA-MESF, el 
Expediente de Concurso N° 2024-12434717-GCABA-DGAYDRH, 2024-12428838-GCABA-DGAYDRH, 
2024-13177768-GCABA-DGAYDRH, 2024-12422741-GCABA-DGAYDRH  y la DI-2024-160-GCABA-HBR

CONSIDERANDO:

            Que se encuentran vacantes CINCO (5) cargos de PROFESIONAL MEDICO DE GUARDIA 
ESPECIALISTA EN HEMOTERAPIA 30 HORAS SEMANALES dependiente de este Establecimiento 
Asistencial, debido a la vacante producida por DOTACION;

          Que, habiéndose realizado el citado concurso –mediante DI-2024-160-GCABA-HBR, con las publicaciones y 
notificaciones reglamentadas por Ley, se anotó un solo participante (para CINCO cargos) que optó por tramitar su 
designación por EX -2023-13161217-GCABA-DGAYDRH por lo cual el cargo que tramita por el presente 
expediente ha resultado DESIERTO.

            Por ello, conforme a lo determinado mediante y el Acta Paritaria Nº 4/2019, y en ejercicio de las facultades 
conferidas.

EL DIRECTOR DEL HOSPITAL “BERNARDINO RIVADAVIA”

D I S P O N E:

Artículo 1º.-  Declárese DESIERTOS CUATRO de los CINCO cargos del llamado a concurso realizado mediante 
DI-2024-160-GCABA-HBR en expedientes 2024-12434717-GCABA-DGAYDRH, 
2024-12428838-GCABA-DGAYDRH, 2024-13177768-GCABA-DGAYDRH, 
2024-12422741-GCABA-DGAYDRH, para la cobertura de UN (1) cargo de PROFESIONAL MEDICO DE 
GUARDIA ESPECIALISTA EN HEMOTERAPIA 30 HORAS SEMANALES.

Artículo 2 º -Regístrese, Comuníquese a la Dirección General de Administración y Desarrollo de Recursos 
Humanos.

MES



 


	fecha: Viernes 19 de Julio de 2024
	numero_documento: DI-2024-262-GCABA-HBR
		2024-07-19T13:11:36-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: PATRICIO HERNAN JOLIS
	cargo_0: Director Médico
	reparticion_0: HOSP.BERNARDINO RIVADAVIA
MINISTERIO DE SALUD
		2024-07-19T13:11:47-0300




